CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 4166/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo à Secretaria Municipal de Educação, solicitando que informe a esta Casa se já
foram adotadas as providências necessárias para superar o déficit existente no quadro de
funcionários da rede municipal de ensino.

Solicita  ainda  que  o  Executivo  explique  de  que  forma  pretende  suprir  as
necessidades existentes, especialmente no que diz respeito aos serviços de limpeza e
cozinha,  esclarecendo  se  promoverá  concurso  público  ou  um  novo  processo  para
designação de cargos. Por fim, requer que informe se todas as questões referentes a esse
assunto estarão resolvidas em tempo hábil,  ou seja,  antes do início do ano letivo,  e
também se o Executivo pretende terceirizar alguma atividade nas creches e escolas do
município.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 13 de
Dezembro de 2022.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/  14  VOTOS
REPROVADO P/ _ VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 13/12/2022

		2022-12-20T18:53:09-0300

		2022-12-20T18:53:36-0300

		2022-12-20T18:53:42-0300